ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 255 - 28 DE JANEIRO DE 2026 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 6F78E3DEDDED6B0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 010/2026 CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2026
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 04/2026, ART. ART. 74,  III, “C’  DA
LEI Nº 14.133/21.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
EDUCACIONAIS PARA ELEVAÇÃO DOS ÍNDICES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS,
AFERIDOS ATRAVÉS DE AVALIAÇÕES EXTERNAS, DE FORMA A ATENDER AS
CONDICIONALIDADES PARA A CONCESSÃO DA COMPLEMENTAÇÃO - VAAR (NOVO
FUNDEB - LEI FEDERAL Nº 14.113/2020, ART. 14) E DO ICMS DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DA VARJOTA COM SISTEMA DE FREQUÊNCIA ESCOLAR.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: J.A. CONSULTORIA EDUCACIONAL PÚBLICA E SELEÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 50.131.695/0001-19
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
FONTE DE RECURSOS:  500; 540; 541; 569.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/01/2026